de 20 (vinte) horas semanais - PERÍODO DIURNO. As a=vidades ocorrerão de forma presencial ou
remota, quando es=verem suspensas as a=vidades presenciais da UFMG,por causa da pandemia da
Covid-19.

1.5 Remuneração: A UFMG concederá ao ESTAGIÁRIO, mensalmente, uma bolsa no valor de R$
1.165,65 (hum mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) para Nível Superior na
modalidade Pós-Graduação. Será considerada, para efeito de cálculo do pagamento de bolsa, a
frequência mensal do estagiário, deduzindo-se os dias de faltas não jus=ficadas, salvo na hipótese de